Il fondo viene esposto al netto degli anticipi corrisposti e delle liquidazioni erogate in seguito a dimissioni
avvenute nell’esercizio in esame e, nel corso dell’esercizio, ha subito la seguente movimentazione:

Si riportano di seguito le basi tecniche economiche utilizzate per la valutazione del TFR:

In merito al tasso di attualizzazione, coerentemente con il precedente esercizio, è stato preso come
riferimento per la valutazione l’indice IBoxx Eurozone Corporate AA del mese di dicembre 2020 con duration
da 7 a 10 anni (in linea con la permanenza media del collettivo oggetto di valutazione).

Si forniscono nelle tabelle seguenti:

- analisi di sensitività per ciascuna ipotesi attuariale rilevante alla fine del periodo, mostrando gli effetti
che ci sarebbero stati a seguito delle variazioni delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale
data, in termini assoluti;

- indicazione del contributo per l’esercizio successivo;
- indicazione della durata media finanziaria dell’obbligazione per i piani a beneficio definito.

TFR 31-dic-19

Accantonamenti

(interest e service

cost) (Utilizzi)

(Utile) / Perdita

attuariale 31-dic-20

Trattamento di fine rapporto 255.954 500 (14.982) 2.211 243.683

Totale TFR 255.954 500 (14.982) 2.211 243.683

31-dic-20

Tasso annuo di attualizzazione 0,02%

Tasso anno di inflazione 0,80%

Tasso annuo incremento TFR 2,100%

Basi tecniche - economiche

DBO 31-dic-2020

Tasso di turnover +1% 241.805

Tasso di turnover -1% 246.499

Tasso di inflazione +0,25% 247.120

Tasso di inflazione -0,25% 240.993

Tasso di attualizzazione +25% 239.162

Tasso di attualizzazione -25% 249.072

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi

Gruppo B&C Speakers Bilancio d’esercizio e consolidato al 31 dicembre 2020

 132

Ai fini dell’iscrizione del Trattamento fine mandato per gli Amministratori è stato effettuato, per ciascuno di
essi, l’accantonamento al fondo della quota maturata nel corso dell’esercizio in base all’accordo in essere. Il
valore del fondo equivale al valore delle corrispondenti polizze che sono iscritte nell’attivo e descritte alla
nota Nota 7.

Tale fondo nel corso dell’esercizio ha subito la seguente movimentazione: